cambiar su destinación, mediante resolución suscrita por el jefe del respectivo órgano. 

Que, el CONSEJO SUPERIOR DE POLITICA FISCAL - CONFIS, mediante Resolución 
005 del 31 de marzo de 2023, aprobó el presupuesto de gastos de CENABASTOS S.A. 
para la vigencia fiscal 2023, por valor de DOS MIL CIENTO TREINTA Y SIETE 
MILLONES NOVECIENTOS CINCO MIL QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 
($2.137.905.579) 

Que mediante la Resolución No. 002 del 31 de marzo de 2023, se desagregó el 
Presupuesto de Funcionamiento de la vigencia Fiscal del año 2023. 

Que de acuerdo al desarrollo de las actividades del proceso liquidatorio y a la 
identificación de las necesidades y la atención de las obligaciones surgidas del presente

[...]

ARTÍCULO PRIMERO: Efectuar el siguiente traslado presupuestal crédito en el 
Presupuesto de Gastos de Funcionamiento de la de la CENTRAL DE ABASTOS DE 
CUCUTA S.A. EN LIQUIDACIÓN – CENABASTOS S.A., EN LIQUIDACIÓN, para la 
vigencia 2023, por valor de SETENTA MILLONES SETECIENTOS NUEVE MIL 
NOVECIENTOS DIECISIETE PESOS ($70.709.917), según el siguiente detalle: 

RUBRO DESCRIPCIÓN CRÉDITO 

A-08-01-01-001 IMPUESTOS SOBRE LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS 5.000.000.00 
A-01-01-02-004 CAJAS DE COMPENSACIÓN FAMILIAR 556.617.00 
A-01-01-02-005 APORTES GENERALES AL SISTEMA DE RIESGOS LABORALES 153.300.00

[...]

ARTICULO SEGUNDO: Efectuar el siguiente traslado presupuestal contracrédito en el 
Presupuesto de Gastos de Funcionamiento de la de la CENTRAL DE ABASTOS DE 
CUCUTA S.A. EN LIQUIDACIÓN – CENABASTOS S.A., EN LIQUIDACIÓN, para la 

vigencia 2023, por valor de SETENTA MILLONES SETECIENTOS NUEVE MIL 
NOVECIENTOS DIECISIETE PESOS ($70.709.917), según el siguiente detalle: 

RUBRO DESCRIPCIÓN CONTRACRÉDITO 
A-08-01-02-001 IMPUESTO PREDIAL Y SOBRETASA AMBIENTAL 5.000.000.00 
A-01-01-02-002 SALUD 709.917.00 

A-02-02-02-008-003-09 OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P. 65.000.000.00